Diário da República, 2.ª série — N.º 147 — 2 de Agosto de 2011  31847

PARTE H

 MUNICÍPIO DE ALCÁCER DO SAL

Aviso n.º 15232/2011

Plano de Pormenor do Pego do Altar — Início de Procedimento
de Contratualização

Isabel Cristina Soares Vicente, Vereadora do Departamento de Urba-
nismo e Administração da Câmara Municipal de Alcácer do Sal:

Torna Público, os termos do n.º 2 do artigo 77.º do Decreto -Lei
n.º 380/99, de 22 de Setembro, na redacção que lhe é conferida pelo
Decreto -Lei n.º 46/2009, de 20 de Fevereiro, que a Câmara Municipal,
em reunião de 07/07/2011, aprovou:

1.º O início do procedimento de contratualização para o planeamento
relativo à proposta de intervenção apresentada pela Sociedade Agro -Turística
da Herdade de Rio Mourinho, S. A., e pela LOGOALÁPEGA, L.da, para
efeitos de elaboração do Plano de Pormenor do Pego do Altar.

2.º Os termos de referência preliminares do Plano de Pormenor do
Pego do Altar, com a área de intervenção delimitada na planta que consta
como anexo à minuta de contrato.

3.º Determinar a abertura de um período de participação preven-
tiva para formulação de sugestões por qualquer interessado ou para
apresentação de informações sobre quaisquer questões que possam ser
consideradas sobre a proposta de contrato e os Termos de Referência
preliminares, com uma duração de 30 dias.

A deliberação, da qual faz parte a proposta de contrato e os Termos de
Referência preliminares, está disponível para consulta dos interessados
no edifício dos Serviços Técnicos da Câmara Municipal de Alcácer do
Sal, na secretaria do Departamento de Urbanismo e Administração, no
horário de expediente do Município.

Assim, no prazo de 30 dias úteis a contar da publicação do presente
aviso, encontra -se o processo sujeito a participação pública, durante
a qual os interessados poderão apresentar, por escrito, observações,
sugestões, ou informações que possam ser consideradas, no âmbito
do mesmo.

26 de Julho de 2011. — A Vereadora do Pelouro, Isabel Cristina
Soares Vicente.

204962128

 MUNICÍPIO DE ALPIARÇA

Aviso n.º 15233/2011
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.ª da Lei

n.º 12-A/2008, de 27 de Fevereiro, torna-se público que, na sequência de
procedimento concursal comum, para um posto de trabalho de Técnico
Superior — Jurista, aberto por aviso n.º 7569/2010 publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 73 de 15 de Abril de 2010, foi celebrado
contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,
nos termos da Lei n.º 12-A/2008, de 27 de Fevereiro e Lei n.º 59/2008,
de 11 de Setembro, com início de funções em 21 de Março do corrente
ano, com a trabalhadora Ana Sofia Salgado Silva Bastos Fonseca, com
a remuneração mensal ilíquida correspondente à 2.ª posição remune-
ratória da respectiva categoria e 15.º nível remuneratório da Tabela
Remuneratória Única.

30 de Março de 2011. — O Presidente da Câmara, Mário Fernando
A. Pereira.

304915375

 Aviso n.º 15234/2011
1 — Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009,

de 22 de Janeiro, torna -se pública a Lista Unitária de Ordenação Fi-
nal relativa ao procedimento concursal comum para recrutamento de
1 Assistente Operacional — Cozinheiro, na modalidade de contrato de
trabalho por tempo indeterminado, aberto por aviso publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 233, de 2 de Dezembro de 2010:

Candidatos Aprovados:

1.º Maria Clara Alves do Rosário Reis — 13,18 Valores
2.º Lucirene Visgueira de Oliveira — 11,20 Valores
3.º Vera do Carmo Soares Fialho — 11,18 Valores

2 — A Lista Unitária de Ordenação Final, homologada em reunião
de Câmara de 06 de Maio de 2011, com efeitos a 26 de Abril de 2011,
foi notificada aos candidatos, através de ofício registado, encontrando-
-se afixada em local visível e público das instalações do Município de
Alpiarça e disponibilizada na página electrónica em www.cm -alpiarca.pt
tudo nos termos dos n.os 4, 5 e 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009,
de 22 de Janeiro.

25 de Maio de 2011. — O Presidente do Júri, Carlos Jorge Duarte
Pereira.

304914727

 Aviso n.º 15235/2011
1 — Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83-A/2009,

de 22 de Janeiro, torna-se pública a Lista Unitária de Ordenação Final
relativa ao procedimento concursal comum para recrutamento de dois
Assistente Operacionais - Pedreiros, na modalidade de contrato de tra-
balho por tempo indeterminado, aberto por aviso publicado em Diário
da República, 2.ª série, n.º 233, de 02 de Dezembro de 2010:

Candidatos Aprovados:
1.º António Pedro Ramalho — 14,95 Valores
2.º Rui Manuel Raposo Pereira — 12,65 Valores
3.º Vitor José Charana Lourenço — 12,45 Valores
4.º Claudio Rafael Ferreira Galrinho — 11,20 Valores
5.º Vasile Zvunka — 11,00 Valores
2 — A Lista Unitária de Ordenação Final, homologada por Despacho

do Sr. Presidente da Câmara de 17 de Junho de 2011, foi notificada ao
candidato, encontrando-se afixada em local visível e público das insta-
lações do Município de Alpiarça e disponibilizada na página electrónica
em www.cm-alpiarca.pt tudo nos termos dos n.os 4, 5 e 6 do artigo 36.º
da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de Janeiro.

27 de Junho de 2011. — O Presidente do Júri, Carlos Jorge Duarte
Pereira.

304915326

 Aviso n.º 15236/2011
1 — Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009,

de 22 de Janeiro, torna -se pública a Lista Unitária de Ordenação Final
relativa ao procedimento concursal comum para recrutamento de um
Assistente Operacional — Electricista, na modalidade de contrato de
trabalho por tempo indeterminado, aberto por aviso publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 233, de 02 de Dezembro de 2010:

Candidatos Aprovados:
1.º João Jacinto Tacão Rosa — 16,40 Valores

2 — A Lista Unitária de Ordenação Final, homologada por Despacho
do Sr. Presidente da Câmara de 17 de Junho de 2011, foi notificada ao
candidato, encontrando -se afixada em local visível e público das insta-
lações do Município de Alpiarça e disponibilizada na página electrónica
em www.cm -alpiarca.pt tudo nos termos dos n.os 4, 5 e 6 do artigo 36.º
da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro.

28 de Junho de 2011. — O Presidente do Júri, Carlos Jorge Duarte
Pereira.

304915286

 Aviso n.º 15237/2011
1 — Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de

Janeiro, torna -se pública a Lista Unitária de Ordenação Final relativa ao
procedimento concursal comum para recrutamento de um Assistente Opera-
cional — Condutor Máquinas Pesadas e Veículos Especiais, na modalidade
de contrato de trabalho por tempo indeterminado, aberto por aviso publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 02 de Dezembro de 2010:

Candidatos Aprovados:

1.º Mariza Maria Martins da Cunha — 15,10 Valores

2 — A Lista Unitária de Ordenação Final, homologada por Despacho
do Sr. Presidente da Câmara de 30 de Junho de 2011, foi notificada à
candidata, encontrando -se afixada em local visível e público das insta-

31848  Diário da República, 2.ª série — N.º 147 — 2 de Agosto de 2011

lações do Município de Alpiarça e disponibilizada na página electrónica
em www.cm -alpiarca.pt tudo nos termos dos n.os 4, 5 e 6 do artigo 36.º
da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro.

1 de Julho de 2011. — O Presidente do Júri, Carlos Jorge Duarte
Pereira.

304915197

 Aviso n.º 15238/2011
1 — Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22

de Janeiro, torna -se pública a Lista Unitária de Ordenação Final relativa ao
procedimento concursal comum para recrutamento de quatro Assistentes
Operacionais — Auxiliar Serviços Gerais, na modalidade de contrato de
trabalho por tempo indeterminado, aberto por aviso publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 233, de 02 de Dezembro de 2010:

Candidatos Aprovados:
1.º Ana Filipa Henriques Duque Ildefonso — 15,20
2.º Manuela Maria Marques Martins — 15,00
3.º Maria Eugénia Patrício Moreira — 14,80
4.º Ana Sofia Marques da Silva da Costa — 14,73
5.º Pedro Miguel Cardador Pinto Ferreira — 14,65
6.º Florbela Lopes Oliveira Pinto — 14,30
7.º Maria João Adriano de Oliveira Rodrigues — 14,10
8.º Vera Lúcia Caetano Santana Patrício Santos — 14,03
9.º Lucirene Visgueira de Oliveira — 13,98
10.º Vânia Margarida Fialho Mira — 13,80
11.º Arlete do Carmo Teles Oliveira Ramiro — 13,70
12.º Fátima Lourenço Fernandes — 13,70
13.º Ana Alexandra Simões Rodrigues — 13,63
14.º João Vasco Lúcio Corte Real Negrão — 13,44
15.º Hugo Miguel da Rama — 13,35
16.º Sandra Patrícia Martins da Silva — 13,00
17.º Cláudia Pereira Arraiolos — 12,95
18.º Susana da Silva Ramos — 12,78
19.º Maria Filomena Horta Gaudêncio — 12,38
20.º Eliseu Manuel Domingos Marcelino — 11,88
21.º Joaquim Augusto Trindade da Rosa — 11,78
22.º Maria Teresa Gaspar Marques — 11,68
23.º Rosa Maria Martinho Duarte — 11,55
24.º Vera Lúcia Lopes da Cruz — 11,55
25.º Maria Elisabete Lages Mendo da Silva — 11,40
26.º Joana Feira Nunes Branco — 11,38
27.º Nelson Jorge Ganeto de Andrade — 11,38
28.º Alexandre Miguel Correia da Costa — 11,23
29.º Maria de Fátima Coutinho de Oliveira Pedro — 10,85
30.º Luís Miguel da Costa Bento — 10,83
31.º Célia Maria Marques Gargalo — 10,75
32.º Emiliana Rosa Vital — 10,70
33.º Nuno Miguel Lobeiro Gargalo Machacaz — 10,70
34.º Paula Cristina Melgado do Peso Guilherme B. Silva — 10,70
35.º Vera do Carmo Soares Fialho Batista — 10,68
36.º Rui Pedro Pires Contente — 10,58
37.º Zélia Maria Alcanena Simões Pinheiro — 10,50
38.º Maria Isabel Marvão Fernandes Rosa Fogueteiro — 10,48
39.º Francisco José Pais Ferreira — 10,15
40.º Bruno Miguel Lourenço Fernandes — 9,85
41.º Maria Filomena de Jesus Vital Pratas — 9,65

2 — A Lista Unitária de Ordenação Final, homologada por Despacho
do Sr. Presidente da Câmara de 28 de Junho de 2011, foi notificada ao
candidato, encontrando -se afixada em local visível e público das insta-
lações do Município de Alpiarça e disponibilizada na página electrónica
em www.cm -alpiarca.pt tudo nos termos dos n.os 4, 5 e 6 do artigo 36.º
da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro.

1 de Julho de 2011. — O Presidente do Júri, Carlos Jorge Duarte
Pereira.

304915253

 MUNICÍPIO DA AMADORA

Aviso n.º 15239/2011
Joaquim Moreira Raposo, Presidente da Câmara Municipal de Ama-

dora, torna público que se encontra pendente procedimento disciplinar
contra Carla Maria Silva Simões, cujo paradeiro se desconhece, tendo-se
frustrado a notificação pessoal e por carta registada.

Notifica-se a arguida para, no prazo de 30 dias contados da data da pu-
blicação deste Aviso no Diário da República, apresentar a sua defesa.

Mais se notifica a arguida de que pode, dentro do mesmo prazo,
consultar, directamente ou através de legal representante, o processo a
qualquer hora do expediente, nos termos do disposto nos artigos 49.º e
51.º da Lei n.º 58/2008, de 9 de Setembro.

28 de Junho de 2011. — O Presidente da Câmara, Joaquim Moreira
Raposo.

304944802

 Aviso n.º 15240/2011
Joaquim Moreira Raposo, Presidente da Câmara Municipal de Ama-

dora, torna público que se encontra pendente procedimento disciplinar
contra Maria Manuela Almeida Gonçalves Lima, cujo paradeiro se
desconhece, tendo-se frustrado a notificação pessoal e por carta registada.

Notifica-se a arguida para, no prazo de 30 dias contados da data da
publicação deste Aviso no Diário da República, apresentar a sua defesa.

Mais se notifica a arguida de que pode, dentro do mesmo prazo,
consultar, directamente ou através de legal representante, o processo a
qualquer hora do expediente, nos termos do disposto nos artigos 49.º e
51.º da Lei n.º 58/2008, de 9 de Setembro.

28 de Junho de 2011. — O Presidente da Câmara, Joaquim Moreira
Raposo.

304944851

 Aviso n.º 15241/2011
Joaquim Moreira Raposo, Presidente da Câmara Municipal de Ama-

dora, torna público que se encontra pendente procedimento disciplinar
contra Luís Miguel Monteiro Brandão, cujo paradeiro se desconhece,
tendo -se frustrado a notificação pessoal e por carta registada.

Notifica -se o arguido para, no prazo de 30 dias contados da data da
publicação deste Aviso no Diário da República, apresentar a sua defesa.

Mais se notifica o arguido de que pode, dentro do mesmo prazo,
consultar, directamente ou através de legal representante, o processo a
qualquer hora do expediente, nos termos do disposto nos artigos 49.º e
51.º da Lei n.º 58/2008, de 9 de Setembro.

28 de Junho de 2011. — O Presidente da Câmara, Joaquim Moreira
Raposo.

304944916

 MUNICÍPIO DE AMARANTE

Declaração de rectificação n.º 1204/2011
Para os devidos efeitos, torna -se público que o aviso n.º 14545/2011,

publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 138, de 20 de Julho de
2011, saiu com inexactidão, pelo que, onde se lê «Assistente Operacio-
nal — Museu Municipal, funções de auxiliar administrativo» deve ler -se
«assistente operacional — manutenção de vias municipais».

25 de Julho de 2011. — O Presidente da Câmara, Armindo José da
Cunha Abreu.

304955998

 MUNICÍPIO DE ARCOS DE VALDEVEZ

Aviso (extracto) n.º 15242/2011
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de

Janeiro, torna -se pública a Lista Unitária de Ordenação Final relativa ao
procedimento concursal comum para a constituição de relação jurídica de
emprego público por tempo indeterminado para ocupação de 1 posto de
trabalho da carreira e categoria de assistente operacional (Manutenção de
Máquinas e Viaturas), previsto no mapa de pessoal, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 40, de 25 de Fevereiro 2011.

1.º Luís Filipe de Sá Guimarães — 15,78 valores
2.º Sérgio Luís Barbosa e Silva — 14,85 valores
3.º Paulo Jorge Mourisco Bernardino — 11,63 valores
Amândio Rocha Santos — a)
Luís Filipe Teixeira Rodrigues — a)
Maria da Conceição Almeida da Silva — a)
Raul Pereira Cerqueira — b)
Sónia Cristina Nunes Azevedo Abreu — b)

a) Excluído: Obteve classificação inferior a 9,50 valores, de acordo
com o n.º 13, do artigo 18.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro
no 1.º método de selecção;

b) Excluído: Não compareceu ao 1.º método de selecção.